
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

Id seguridad: 18145617 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 16 julio 2024

VISTO:

EL INFORME TECNICO Nº 000013-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH-AMMG, del 16 de Ju1io del 2024,
descuentos por inasistencias injustificadas de servidores de los Regímenes Laborales N° 276 y 1057, de
la Gerencia de Salud de Lambayeque.

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Legislativo N° 276 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-90PCM,
establecen que todos los funcionarios y servidores deben cumplir con puntualidad y responsabilidad el
horario establecido por la autoridad competente y las normas de permanencia interna de la entidad, cuyo
incumplimiento origina los descuentos respectivos que constituyen rentas del fondo de asistencia y
Estimulo;

Que, el Decreto Supremo N° 057-86-PCM articulo 27°; DECRETO REGIONAL N° 0017-2022-GR.LAMB-
GR [4058419 - 401] del 30 noviembre 2022, que Aprueba la actualización del “Reglamento Interno de los
Servidores Civiles – RISC del Gobierno Regional Lambayeque”, que alude el Decreto Regional N°
059-2015-GR.LAMB/PR; REGLAMENTO INTERNO N° 000001-2022-GR.LAMB/GR [4058419-182]
REGLAMENTO INTERNO DE SERVIDORES CIVILES – RISC, concordante con al Resolución Directoral
N° 10-92-INAP-DPN, ESTABLECEN las condiciones para la administración y determinación de los
descuentos por tardanzas injustificadas del personal nombrado;

Que, el Manual Normativo de Personal N° 001-92-DNP, “Control de Asistencia y Puntualidad”
aprobado por Resolución Directoral Nº 010-92-INAP/DNP, el mismo que es de aplicación a todas las
entidades de la Administración Pública y contiene los lineamientos para la formulación del Reglamento de
Control de Asistencia y Permanencia, precisa en su numeral 3.3.10 que: “Las tardanzas, así como las
inasistencias injustificadas serán descontadas del ingreso total que percibe el trabajador”;

Que, el ingreso al centro de trabajo después de la hora establecida da lugar al descuento
respectivo del total de ingresos remunerativos y no remunerativos que percibe mensualmente el
trabajador;

Por lo tanto, las entidades públicas se encuentran autorizadas para que el tiempo no laborado por los
servidores públicos indistintamente de su régimen (D. L. N° 276 y 1057) de contratación laboral pueda ser
descontado de manera proporcional en la remuneración (ya sea por tardanza e inasistencia);

Por otro lado, mediante Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, se aprobó el régimen del servicio civil, con
la finalidad que las Entidades Publicas del estado alcancen mayores niveles de eficacia y eficiencia, para
que presten efectivamente servicios de calidad a la ciudadanía, así como promover del desarrollo de las
personas que lo integran; estableciendo en su Articulo 85°.-Faltas de carácter disciplinario que, según
su gravedad, pueden ser sancionadas con suspensión temporal o con destitución, previo proceso
administrativo. (….) j) Las ausencias injustificadas por más de TRES (03) días consecutivos o por
mas de CINCO (05) días no consecutivos en un periodo de TREINTA (30) días calendarios, o mas de
QUINCE (15) días no consecutivos en un periodo de CIENTO OCHENTA (180) días calendarios;

De, conformidad con la Ley N° 17783, ley de bases de descentralización, ley orgánica de los gobiernos
regionales N° 27867y sus modificatoria, ley 27444 ley de procedimiento administrativo general, Ley de
Presupuesto del Sector Público Año 2023, decreto ley 22867 ley de desconcentración administrativa y en
uso de las facultades conferidas mediante Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba
el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada
Ordenanza Regional N° 009 y 010-2018-GR.LAMB/CR, Decreto Regional N° 00023-2022-GR.LAMB/GR
[4076912-135], que aprueba el “Manual de Operaciones” de la Gerencia Regional de Salud del Gobierno
Regional Lambayeque y Resolución Gerencial Regional N° 000983-2024-GR.LAMB/GERESA-L [

                                1 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

515445715-1];

Que, estando con la opinión favorable de la Oficina de Recursos Humano;

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EFECTUAR, el Descuento de Haberes por Inasistencias Injustificadas a los
trabajadores Nombrados y Contratados CAS, de la Ejecutora 400 Gerencia de Salud de Lambayeque, con
eficacia anticipada, a los meses de MAYO y JUNIO del 2024, según se indica a continuación:

RELACION DE PERSONAL NOMBRADO 

1.- RED LAMBAYEQUE:

Nº DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

NIVEL REM. # DE
FALTAS

EXP. N° OBSERV.

01 41601831 PEÑA TANTARICO
SANTIAGO

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

02 10581643 FLORES VIDAURRE
MARIA YOLANDA

NUTRICIONISTA 1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

03 41116946 TESEN TINEO
JASSAN ALY

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

04 16758444 SECLEN SERREPE
ROSA ELENA

OBSTETRA 1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

05 17635689 COICO SANCHEZ
JANET

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

06 16732363 COICO SANCHEZ,
JUAN

TECNICO
ASISTENCIAL I

2 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

07 40465932 MORALES MORENO
RAQUEL ADRIANA

ENFERMERA 5 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

08 17592500 MARTINEZ
SANCHEZ

TEMPORA CLARISA

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

09 16739346 BANCES RISCO
GUILLERMO
RUPERTO

TECNICO EN
ENFERMERIA

2 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

10 16539359 ASIU CORRALES
MARLENE

OBSTETRA 1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

11 16708121 HOLANDEZ RUIZ
HENRY YIMI

TRABAJADOR
DE SERVICIO

1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

12 16786374 FLORES SOSA
SOLEDAD

ENFERMERA 8 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

13 42290617 CALDERON ÑIQUEN
SANDRA WENDY

OBSTETRA 1 OFICIO Nº 002151-2024-GR.LAMB/GE
RESA/R.SAL.LAMB

JUNIO
2024

 2.- RED FERREÑAFE.-

Nº DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

NIVEL REM. # DE
FALTAS

EXP. N° OBSERV.

01 80543416 LUCERO DE LA
CRUZ, FLOR DE

MARIA

TECNICO DE
ENFERMERIA

1 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

02 17436607 SERNAQUE
CHAVESTA

MAGALY DEL
SAGRARIO

OBSTETRA 1 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

03  17435742  RIOS REYES
MARYCELA

AUXILIAR DE
ENFERMERIA

1 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

                                2 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

04  17406187 GIL BONILLA
ADITA ANTONIA

 TECNICO
SANITARIO

1 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

05 16775070  BALDERA
CESPEDES,

DERLLY MYRIAM

 OBSTETRA 2 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

06 16775070  BALDERA
CESPEDES,

DERLLY MYRIAM

 OBSTETRA 1 OFICIO N° 001057-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

JUNIO
2024

07 17430272 CHICOMA
PERLECHE OLGA

LIDIA

 ENFERMERA 1 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

08 17447470  DAMIAN
PISCOYA, JUAN

JOSE

 AUXILIAR
ASISTENCIAL

1 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

09 17448043  SANCHEZ NERIO
JESSICA

YOLANDA

OBSTETRA 2 OFICIO N° 000922-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

MAYO 2024

10 40967823 SIADEN
MORALES, CESAR

AUGUSTO

OBSTETRA 1 OFICIO N° 001057-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

JUNIO
2024

11 71574425 VELEZ CHICOMA,
PEDRO EDMUNDO

MARTIN

AUXILIAR
ASISTENCIAL I

1 OFICIO N° 001057-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

JUNIO
2024

12 17436689 MORE INGA
ENELIDAD

FRANCISCA

NUTRICIONISTA 1 OFICIO N° 001057-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

JUNIO
2024

13 17430272 CHICOMA
PERLECHE OLGA

LIDIA

ENFERMERA 2 OFICIO N° 001057-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

JUNIO
2024

14 19253964 CORRALES RUIZ
SILVIA CAROLINA

NUTRICIONISTA 1 OFICIO N° 001057-2024/GR.LAMB/RED.S
AL.FERR/GR.

JUNIO
2024

3.- RED CHICLAYO.-

Nº DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

NIVEL REM. # DE
FALTAS

EXP. N° OBSERV.

01 16404265 TANTA CHICO,
VICTOR ENRIQUE

AUXILIAR
ASISTENCIAL

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

02 16414584 VASQUEZ
CHIMPEN, JOSE

ANDRES

INSPECTOR
SANITARIO

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

03 43976313 ROJAS ISERN
LUISA

ALEJANDRA

TRABAJADOR
DE SERVICIO I

5 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

04 16722949 CARRASCO
VILLATE MIRELLA

YNDIRA

OBSTETRA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

05 43670642 ESPINOZA
CORONEL
ERNESTO

GABRIEL ADOLFO

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

06 43953011 CORRALES MORI
MERY ROSA

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

07 44101204 BONILLA
ESTRELLA

OSMAR RAFAEL

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

                                3 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

08 16703732 REYES FLORES
DALIA YANETH

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

09 16465588 CHUMIOQUE DE
SUCLUPE MARINA

GLADYS

TECNICO EN
NUTRICION

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

10  06081812 CARBONEL ORTIZ
WALTER

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

11 16786432 TENORIO
GONZALES LUISA

PAOLA

 OBSTETRIZ  1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO
2024

 

RELACIÓN PERSONAL CAS

1.- RED LAMBAYEQUE.-

N
º

DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

NIVEL REM. # DE
FALTAS

EXP. N° OBSERV.

0
1

44787010 FERNANDEZ LAZARO
CESAR JOHAN

TECNOLOGO
MEDICO

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
2

71718812 SALAZAR RAMOS
SARAHI JAZMIN

ENFERMERA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
3

40268697 PEÑA FLORINDES
SUSETY CLEMENCIA

MEDICO 2 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
4

27691331 LEON CHIRA EVA
ALBERTINA

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
5

48314390 HUAMANCHUMO
BALLENA JORDDY

LUIS

ENFERMERA 3 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
6

43191408 CAJUSOL SUCLUPE
LIDIA ROXANA

ENFERMERA 6 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
7

43246006 GUEVARA VASQUEZ
SARA DALY

MEDICO 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
8

46229668 OLIVOS GUERRERO
LOURDES LUCERO

ENFERMERA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

0
9

16746788 MACO MIO LORENZO
ENRIQUE

TECNICO EN
ENFERMERIA

2 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
0

44530649 RODRIGUEZ PECHE
ESPERANZA

DANMAR

OBSTETRIZ 3 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
1

46047932 RAMOS CASTRO
RUBIN EBENEZER

ENFERMERA 2 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
2

45137721 PEREZ GUERRERO
MARILYN LUCIA

ENFERMERA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
3

40458498 INOÑAN MORENO
MARIA ESMERALDA

ENFERMERA 3 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
4

43322505 BANCES
SANTAMARIA JORGE

ALEXANDER

PILOTO DE
AMBULANCIA

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
5

41284322 SAMAME
SANTAMARIA ANALY

NOEMI

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
6

43500070 VALLEJOS PEREZ
LENIN

BIOLOGO 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

                                4 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

1
7

46078533 MANAYALLE POLAR
PAOLA MARIA

MEDICO
PSIQUIATRA

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
8

41224074 ORDOÑEZ ESQUEN
YRIS YOBANA

TECNICO EN
ENFERMERIA

2 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

1
9

71870414 MATHEY
CHUMACERO ANA

KAREN

PSICOLOGA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
0

45907580 LOPEZ CHAPOÑAN
LITZ YOHANA

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
1

40071158 CORTEZ JARA RUBI
ESMERALDA

ENFERMERA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
2

72175715 BOYER CIENFUEGOS
CLAUDIA ISABEL

ENFERMERA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
3

44411956 SANCHEZ GONZALES
ANGEL GRABIEL

ILDELFONSO

PILOTO DE
AMBULANCIA

2 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
4

48291995 MONDRAGON
CASTILLO CINTHYA

CECILIA

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
5

47461649 VENTURA SUCLUPE
ANTONIA DEL PILAR

ENFERMERA 3 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
6

45011370 MEGO JULCA
GUSTAVO

BIOLOGO 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
7

45980825 CASIANO VALVERDE
FLOR DE MARIA

ENFERMERA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

2
8

16667856 IZQUIERDO TORRES
CARMEN MARILU

NUTRICIONISTA 1 Nº 002152-2024-GR.LAMB/GERESA/R.
SAL.LAMB

JUNIO
2024

 

2.- RED FERREÑAFE.-

Nº DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

NIVEL REM. # DE
FALTAS

EXP. N° OBSERV.

01 46922409 PLAZA TORRES,
ANA ISABEL

CIRUJANO
DENTISTA

01 OFICIO N° 000921-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

MAYO 2024

02 40490006 SANDOVAL
SOPLAPUCO

CARMEN ESTHER

TECNICO
ADMINISTRATIVO

01 OFICIO N° 000921-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

MAYO 2024

03 47186671 UCEDA ESQUIVES
ANA PAULA

MEDICO 01 OFICIO N° 000921-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

MAYO 2024

04 43018448 BERNILLA DIAZ
JAVIER SABINO

TECNICO EN
ENFERMERIA

01 OFICIO N° 000921-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

MAYO 2024

05 17430292 PISCOYA
PERLECHE
MERCEDES

JANET

TECNICO EN
ENFERMERIA

01 OFICIO N° 000921-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

MAYO 2024

06 44369744 VALLEJOS
HUAMAN MARIELA

JANET

TECNICO EN
ENFERMERIA

02 OFICIO N° 001058-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

JUNIO
2024

07 47441002 CALDERON
CARRILLO ALICIA

TECNICO EN
ENFERMERIA

01 OFICIO N° 001058-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

JUNIO
2024

08 44803814 RADAHELI MORI
DANIELA

TECNICO EN
ENFERMERIA

01 OFICIO N° 001058-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

JUNIO
2024

                                5 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

JAQUELINE

09 44103699 PANTA ARCOS
IRMA CAROLINA

ENFERMERA 01 OFICIO N° 001058-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

JUNIO
2024

10 44007264 NIQUEN
ALCANTARA

KARLYTHA DEL
ROSARIO

PSICOLOGA 02 OFICIO N° 001058-2024/GR.LAMB/RED.
SAL.FERR/GR.

JUNIO
2024

 3.- RED CHICLAYO.-

Nº DNI APELLIDOS Y
NOMBRES

NIVEL REM. # DE
FALTAS

EXP. N° OBSERV.

01 46148985 GONZALES
VALDIVIA KAREN

JUDITH

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

02 16804513 CAMACHO
BOLAÑOS, HUBER

TRABAJADOR DE
SERVICIO

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

03 45509522 NORIEGA
MONTERO,

SYLVIA MARGOTH

PSICOLOGA 3 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

04 47175887 CORONEL
SANTOYO, KAREM

JULISSE

PSICOLOGA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

05 43435744 CARRANZA
MORALES, KATIA

PSICOLOGA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

06 45485488 HERRERA SOTO,
CINTHYA FLOR DE

ALELI

PSICOLOGA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

07 45713470 ROJAS
RODRIGUEZ,

MARIA LIZZETH

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

08 43922148 HUAMAN
CARTAGENA,

JENISSE ERIKA

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

09 47753070 CONTRERAS
CHIRINOS

KATHERINE DEL
ROCIO

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

10 16804513 CAMACHO
BOLAÑOS, HUBER

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

11 16777860 PEREZ LOZADA,
EDINSSON

ALEXEY

CHOFER 5 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

12 73334539 CAPUÑAY RELUZ,
MARIA LORENA

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

13 73333781 NUÑEZ
VALLEJOS, AXEL

PAUL

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

14 16592227 NECIOSUP
CUSTODIO MARIA

DEL ROSARIO

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

2 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

15 42404643 SIGUENSAS
MONTOYA DE

CASIANO, LISSET
GERALDINE

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

16 16637398 PALMA
HUAMANCHUMO
DE FERNANDEZ

LUCERO

NUTRICIONISTA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

                                6 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

17 44028197 CIENFUEGOS
AGUILAR MARY

JOHANA

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

18 46533864 CASAS
MONTALVO

YOVANA
PATRICIA

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

19 46774598 SILVA GONZALES
JAN RONY

TECNICO
ADMINISTRATIVO

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

20 44263472 YNGA CHICOMA
JANNET DEL

ROSARIO

PSICOLOGA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

21 46053007 HUIMAN TABOADA
MILAGROS
DESIREE

PSICOLOGO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

22 41790437 VELA PUICAN
PAMELA JULIANA

TECNOLOGO
MEDICO

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

23 46500309 JUAREZ ARAUJO
KATTIA FIORELLA

TECNICO EN
FARMACIA

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

24 42913929 SAMPERTEGUI
SALAZAR CESAR

YERMAIN

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

25 46414398 CHIRRE VARGAS
CESAR

HUMBERTO

TECNICO
ADMINISTRATIVO

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

26 16735626 PERLECHE VERA
LIDIA VERONICA

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

GENERALES

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

27 70515906 CHAPOÑAN
FLORES SANDY

JACQUELINE

TECNOLOGO
MEDICO

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

28 10632706 SANCHEZ
CASTILLO

HECTOR JAMPIER

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

29 73966061 DELGADO
BARTUREN

LISETTE
VALENTINA

MEDICO 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

30 16592227 NECIOSUP
CUSTODIO MARIA

DEL ROSARIO

TRABAJADOR DE
SERVICIOS

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

                                7 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

31 46007637 JACINTO
BRICEÑO

MILAGROS LIZETH

CIRUJANO
DENTISTA

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

32 44852143 MENDOZA
PAREDES

KATHERYN
MADELEINE

ENFERMERA 1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

33 73482484 MARKOVICH
HERRERA

KATHERINE
PAOLA

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

34 46126121 MECHAN
LLONTOP JENNY

NOELIA

TECNICO EN
ENFERMERIA

1 OFICIO N° 001984-2024-GR.LAMB/GERESA
/R.SAL.CHIC

JUNIO 2024

 

ARTICULO SEGUNDO. – DISPONER que el Equipo de Remuneraciones y Pensiones de la Oficina de
Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, queda encargado de ejecutar lo
dispuesto en la presente Resolución, en la Planilla Única de Pagos, Descuentos que se harán efectivos en
el mes de JULIO 2024.

ARTICULO TERCERO. - Que, la Oficina de Economía de la Gerencia de Salud Lambayeque, procederá a
abonar al Fondo de Asistencia y Estímulo - CAFAE de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque. el
importe descontado por inasistencias de los servidores del Decreto Legislativo N° 276.

ARTICULO CUARTO. - Que, la Oficina de Economía de la Gerencia de Salud Lambayeque, DEBERÁ
REVERTIR AL TESORO PÚBLICO los descuentos por inasistencias del personal contratado bajo el
régimen del Decreto Legislativo Nº 1057.

ARTICULO QUINTO. - PONER de conocimiento la presente Resolución, a la Oficina de Recursos
Humanos de la Gerencia Regional de Salud, Equipo de Remuneraciones y Pensiones, Área de Control de
Asistencia, Secretaria Técnica, así como al CAFAE de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque,
para los fines y acciones correspondientes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE

 

 

 

 

T

                                8 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000911-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [215248765 - 9]

Firmado digitalmente
WILSON MENDOZA BERNILLA
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 16/07/2024 - 11:00:43

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-07-16T16:03:06+0000
	MENDOZA BERNILLA Wilson FIR 16799471 hard




